UBND THÀNH PHỐ HUẾ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  SỞ NỘI VỤ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số :             /SNV- TCCC                                Huế, ngày      tháng 12  năm 2025

          V/v triển khai Công văn số
    8268/BGDĐT-NGCBQLGD ngày

   15/12/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
    về việc tiếp tục rà soát, thăng hạng
                  CDNN giáo viên

   Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Trường Cao đẳng Huế;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 18316/UBND-CCHC ngày 16/12/2025 của
UBND thành phố về việc triển khai Công văn số 8268/BGDĐT-NGCBQLGD
ngày 15/12/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục rà soát, thăng
hạng CDNN giáo viên;

Sở Nội vụ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao đẳng Huế,
UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, phường:

- Khẩn trương hoàn thiện việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp cho giáo
viên cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên đúng với vị trí
việc làm đang đảm nhiệm theo quy định tại Thông tư số 01,02,03,04/2021/TT-
BGDĐT, Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và
Đào tạo tại Công văn 4306/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 14/8/2023.

- Chủ động xác định tỷ lệ cơ cấu hạng viên chức theo chức danh nghề
nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý, đảm bảo phù hợp
với tình hình thực tiễn của địa phương để làm căn cứ xét duyệt Đề án thăng
hạng chức danh nghề nghiệp và xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng
hạng chức danh nghề nghiệp.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng
hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo
dục thường xuyên bảo đảm quy định tại Thông tư số 13/2024/TT-BGDĐT.

3. Trường Cao đẳng Huế tiếp tục rà soát, tổ chức thăng hạng chức danh
nghề nghiệp cho giảng viên cao đẳng sư phạm, giáo viên, giảng viên giáo dục
nghề nghiệp phù hợp với điều kiện thực tế. Tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng
hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên, giảng viên giáo dục nghề nghiệp thực

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-08-2021-TT-BGDDT-Quy-che-dao-tao-trinh-do-dai-hoc-470013.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Lao-dong-Tien-luong/Cong-van-4306-BGDDT-NGCBQLGD-2023-bo-nhiem-chuc-danh-nghe-nghiep-giao-vien-mam-non-575741.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-13-2024-TT-BGDDT-tieu-chuan-thang-hang-nghe-nghiep-giao-vien-mam-non-cong-lap-629730.aspx

hiện theo Thông tư số 07/2023/TT-BLĐTBXH được sửa đổi, bổ sung tại Thông
tư số 10/2024/TT- BLĐTBXH. Tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh
nghề nghiệp giảng viên cao đẳng sư phạm thực hiện theo Thông tư số
05/2024/TT-BGDĐT.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực
hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nội vụ để báo cáo Ủy ban nhân dân
thành phố./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND thành phố (b/c);
- Lưu: TCCC, VT;D.03

                                                                                 Nguyễn Văn Mạnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-07-2023-TT-BLDTBXH-ma-so-tieu-chuan-nghe-nghiep-vien-chuc-giao-duc-nghe-nghiep-524936.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-10-2024-TT-BLDTBXH-sua-doi-Thong-tu-07-2023-TT-BLDTBXH-609187.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-10-2024-TT-BLDTBXH-sua-doi-Thong-tu-07-2023-TT-BLDTBXH-609187.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-05-2024-TT-BGDDT-dieu-kien-thang-hang-chuc-danh-vien-chuc-giang-day-dai-hoc-606537.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-05-2024-TT-BGDDT-dieu-kien-thang-hang-chuc-danh-vien-chuc-giang-day-dai-hoc-606537.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T14:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T14:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T14:28:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	SỞ NỘI VỤ<snv@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!